
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το υπ' αριθμ. 45/11-10-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 

 
Αριθμ. απόφασης 796-45/11-10-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διόρθωσης της υπ' αριθμ. 777-43/04-10-2016 απόφασης της  
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 11 - 10 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Αλυκές Ποταμού), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία 
Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ. οικ. 87438/110/07-10-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η 
οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από 
τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 13ο: Έγκριση διόρθωσης της υπ' αριθμ. 777-43/04-10-2016 απόφασης της  
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα  ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής 
Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνου Σκορδίλη, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 7ΓΔΓ7ΛΕ-ΨΜΔ



 2 2 22 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 

2.Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3.Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

4.Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5.Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 

της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 

Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν. 3852/10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8.Τις διατάξεις του Π. . 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων». 

9.Τις διατάξεις του Π. .118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

10.Τις διατάξεις του Π. .113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 

11.Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 

12. Την κατάσχεση ποσού 5.718.205,52 € από τους λογαριασμούς της ΠΙΝ προς το 

ΤΕΕ για λογαριασμό των τεχνικών εταιριών, οι οποίες κρίθηκε αμετάκλητα ότι 

δικαιούνται να το εισπράξουν από τη ΑΕΝΑΚ  

13. Την με αρ. 777-43/4-10-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Με την με αρ. 777-43/4-10-2016 απόφαση της η Οικονομική Επιτροπή ενέκρινε μεταξύ 

άλλων: 

Α) -Τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στη δικηγόρο Κέρκυρας 

Μπογδάνου Ευτέρπη προκειμένου να ασκήσει κύρια παρέμβαση ενώπιον του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών στη διαδικασία της ανακοπής του ΤΕΕ κατά της με 

ΑΔΑ: 7ΓΔΓ7ΛΕ-ΨΜΔ



 3 3 33 

αριθμό 2269/2016 διαταγής πληρωμής και κατά των τεχνικών εταιριών 

«ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ – ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ ΑΕ» κλπ, με τη οποία θα κριθεί  οριστικά η 

απόδοση ή μη του κατασχεθέντος ποσού 5.718.205,52 € από το ΤΕΕ στις τεχνικές 

εταιρίες μέχρι να εκδοθεί απόφαση επί των εκκρεμών ανακοπών που εκδικάζονται 27 

Μαρτίου 2017.  

-Την έγκριση της σχετικής δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης του προϋπολογισμού 

σύμφωνα με το αρ. 5 του Νόμου 4071/2012 η οποία ανέρχεται συνολικά σε 1.000,00€ 

+ 24%ΦΠΑ (1.240,00€)  

-Η δαπάνη των 1.240,00€ θα βαρύνει τον φορέα 01073 και ΚΑΕ 089400001, 

βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό της ΠΕ Κέρκυρας έτους 2016.  

- Το κόστος μετακίνησης και διαμονής της πληρεξούσιας δικηγόρου Μπογδάνου 

Ευτέρπης στην Αθήνα, το οποίο ανέρχεται στο ποσό των 300 € Χ 24%= 372 €. 

Η αμοιβή της δικηγόρου (1.000 € πλέον φπα 24%= 1.240 €) αναλύεται σε: 

400 ευρώ πλέον φπα για τη κατάθεση του δικογράφου της πρόσθετης παρέμβασης 

600 ευρώ πλέον φπα για τη παράσταση και υποβολή έγγραφων προτάσεων. 

Με το από 4/10/2016  email της η κ. Μπογδάνου ενημέρωσε ότι εκ παραδρομής 

αναφέρθηκε το ποσό 400€ πλέον φπα για τη κατάθεση του δικογράφου της πρόσθετης 

παρέμβασης και παρέθεσε αντίστοιχο γραμμάτιο προκαταβολής του Δικηγορικού 

Συλλόγου Αθηνών από το οποίο προκύπτει ότι βάσει του Ν. 4194/2013 η ελάχιστη 

αμοιβή για την παρέμβαση είναι 822€+ΦΠΑ.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την τροποποίηση της με αρ. 777-43/4-10-2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

ως προς το ύψος της αμοιβής της δικηγόρου Κέρκυρας Μπογδάνου Ευτέρπη 

προκειμένου να ασκήσει κύρια παρέμβαση ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου 

Αθηνών στη διαδικασία της ανακοπής του ΤΕΕ κατά της με αριθμό 2269/2016 

διαταγής πληρωμής και κατά των τεχνικών εταιριών «ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ – ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ 

ΑΕ» κλπ, με τη οποία θα κριθεί  οριστικά η απόδοση ή μη του κατασχεθέντος ποσού 

5.718.205,52 € από το ΤΕΕ στις τεχνικές εταιρίες μέχρι να εκδοθεί απόφαση επί των 

εκκρεμών ανακοπών που εκδικάζονται 27 Μαρτίου 2017.  

-Την έγκριση της σχετικής δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης του προϋπολογισμού 

η οποία ανέρχεται συνολικά σε 1.422,00€ + 24%ΦΠΑ (1.763,28€)  

-Η δαπάνη των 1.763,28€ θα βαρύνει τον φορέα 01073 και ΚΑΕ 089400001, 

βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό της ΠΕ Κέρκυρας έτους 2016.  

Κατά τα λοιπά η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με αρ. 777-43/4-10-2016 ισχύει 

ως έχει. 

ΑΔΑ: 7ΓΔΓ7ΛΕ-ΨΜΔ



 4 4 44 

                                                              
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

κ.α.α. 
 

                                               ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την τροποποίηση της με αριθμ. 777-43/04-10-2016 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν., ως προς το ύψος της αμοιβής της δικηγόρου Κέρκυρας 
κας Μπογδάνου Ευτέρπης, προκειμένου να ασκήσει κύρια παρέμβαση ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών στη διαδικασία της ανακοπής του ΤΕΕ κατά της με 
αριθμό 2269/2016 διαταγής πληρωμής και κατά των τεχνικών εταιριών 
«ΒΕΝΤΟΥΡΑΚΗΣ – ΤΑΒΑΝΙΩΤΗΣ ΑΕ» κλπ, με τη οποία θα κριθεί  οριστικά η 
απόδοση ή μη του κατασχεθέντος ποσού 5.718.205,52 € από το ΤΕΕ στις τεχνικές 
εταιρίες μέχρι να εκδοθεί απόφαση επί των εκκρεμών ανακοπών που εκδικάζονται 27 
Μαρτίου 2017, ως εξής:  

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 του 
Νόμου 4071/2012, της σχετικής δαπάνης, η οποία ανέρχεται συνολικά σε 1.763,28€ 
(1.422,00€ + 24%ΦΠΑ). 

Η δαπάνη των 1.763,28€ θα βαρύνει τον φορέα 01073 και ΚΑΕ 089400001, 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της ΠΕ Κέρκυρας έτους 2016.  

Κατά τα λοιπά, η αριθμ. 777-43/04-10-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Ι.Ν., ισχύει ως έχει. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 796-45/11-10-2016 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               
  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
 
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 7ΓΔΓ7ΛΕ-ΨΜΔ


		2016-10-13T13:19:49+0300
	Athens




